
ďa§ terstvo dopravy

Bě|éč

..Běleč. most přes řeku Blanici pod Šelmberkem. Obnova mostu po povodni 2013"

Financováno z účelové investiční dotace na odstraňavání škod způsobených povodněmi v roce 2013

3gt 43 Běleč 22 email info@obecbelec.cz tel. 38I2t453O
,' 1i, ; 6 6 53 250 6,',' http : //wwŇtó b,ec:b'ólóč.čr'.,' i,Ď D S,iwjajvb

SMLOUVA O DÍLO
na zhotovení díla s názvem

na

1. sMLUvNÍ srnamy

lzavíenáve smyslu ustanovení §2586 a následujících Občanského zákoníku, kterou, níže
uzavřely smluvní strany: Doš[s mŇÉ

číslo smlouvy objednatele oB/SoD/2015/005 číslo smlouvy zhotovitele u 0 -!U- álJi3

či. oBlsTl2'0tr5l q6?

obiednatelnatel:

Název / obchodní jméno Obec Běleč

Sídlo BěIeě22,391 43 Běleč

Ič / DIč 00582506 l CZ00582506

Bankovní spojení Komerční banka a.s., Tábor

číslo účtu 24528301l0100

Zastoupený Stanislav Šmej kal, starosta

Zásttlpci oprávnění jednat ve věcech !ýkajících se
průběhu stavby ve věcech technických

Ing, Naděžda Hájková

a
zhotovitel:
Název / obchodní iméno Dřevotvar - řemesla a stavby s.r.o.

Sídlo Slavníkovců 455,391 55 Chýnov

Korespondenční adresa Slavníkovců 455,39I 55 Chýnov

Ič / DIč 26071584 l CZ26071584

Bankovní spojení Komerční banka a.s., Tábor

číslo účtu 78-1323180207/0100

Zapsán v obchodním rejstříku CI2I91

Zástupce oprávněný k podpisu smlouvy o dílo Josef Pták, jednatel společnosti

Zásttlpci oprávnění jednat ve věcech týkajících se průběhu
stavby ve věcech technických

Milan Švácha, vedoucí stavební výroby

2. DOKLADY VZTAHUJÍCÍ sE KE SPECIFIKACI PŘEDMĚru snrrouvY o DÍLo

2.1. Smluvní strany této smlouvy konstatují, že předmět díla snázvem:".Běleč. most přes řeku Blanici pod
Selmberkem. Obnova mostu po povodni 2013" a některé podmínky jeho plnění jsou určeny projektovou dokumentací
zpracovanou Ing. Naděždou Hájkovou a Ing. Radkem Tomanem a těmito doklady:

- výzvou k předložení nabídky ze dne 31. srpna 2015,
- cenové nabídky zhotovitele ze dne 14. září 2015.

2.2. Zhotovítel prohlašuje, že se s obsahem výše uvedených dokladů před podpisem této smlouvy o dílo seznámil a že

§,to doklady mu byly pro realizaci díla objednatelem pos§tnuty, zároveň dodavatel prohlašuje, že poskytnuté
dokumentace pro výběrové Ťízeni, bylo dostatečným podkladem pro ocenění prací. Neobsahovalo nejasnosti nebo
závady, které by mohli zapříčinit budoucí vícepráce. Zhotovitel se seznámil s volně přístupným místem realizace akce
a v navržené ceně má zahrnuty práce i finanční prostředky, které jsou nutné pro provedení stavby, i když nebyly
přesně specifikovány ve výkazu či projektové dokumentaciv zadávacimíizeni.

Strana 1l7



& Ministerstvo dopravyW Financováno z ÚČelové investiČní dotace na odstraňování škod způsobenýctt povodněmi v race 2013

o,bé,é,,, B,ě,]§čl,,s?É á3;11];*2:, 
-á,ít*)*fi:B::íffi 

H§§Yí1:;j;
s. pŘnnnrĚr a nozs.tH nír,a

3.1. Zhotovitel se tímto že pro objednatele na své náklady a na své nebezpečí provede dílo s názvem: ..Běleč.
am 2013(' způsobem a v rozsahu stanoveným

vtéto smlouvě o dílo a objednatel se tímto zavazuje dokončené dílo
cenu ve výši a způsobem stanoveným v této smlouvě o dílo.

převzít a zaplatit zhotoviteli za jeho zhotovení

3,2. Předmět Plněníje dán obsahem dokumentace a dokladů, které jsou uvedeny v ělánku 2.1této smlouvy o dílo,

4. TERMÍI\IY PLNĚNÍ

4.1. Zahájenipraci: 1. října 2015

4.2. Předání dokončeného díla: 30. května 2016

5. CENADÍLA

5.1. Cena díla je stanovena v souladu s obecně závaznými právními předpisy a je oběma smluvními stranami dohodnuta
ve výši:

Cena bez DPH: 1 954 835,53 KČ DPH2lYo: 410 515,46 Kč Cena včetně DPH: 2 365 350,99 Kč

Tato cena je stanovena jako nejýše přípustná obsahující veškeré náklady nutné k provedení díla, tedy i takové, které
nejsou uvedeny qýslovně vjednotlivých položkách výkazu výměr, ale jsou nutné kprovedení dila a uchazeč je
Povinen takové náklady s ohledem na svoji odbornost předpokládat. Všechny vícepráce, které by vyplynuli z
Provádění PracÍ, budou finanČně uhrazeny zhotovitelem. Jejich ocenění musí vzhledem ke své odbornosti ihotovitel
vYČÍslit jiŽv navrŽené ceně z výběrovéhoŤízení. Obec, objednatel, má cenu pevně stanovenou anepřekročitelnou z
výběrového řizenÍ. Zhotovitel je seznámen,žena sebe bere všechny finanční závazky zamožné, nepředvídatelné
okolnosti výstavby.

5.2. Podkladem pro stanovení ceny za realizaci předmětného díla je projektová dokumentace pro zadání stavby a
objednatelem předložený a zhotovitelem oceněný výkazvýměr - viz čl. 2 této smlouvy o dílo.

S.3.Zhotovltel Potvrzuje, Že sjednaná cena obsahuje veškeré náklady (mimo vlastní dílo i např. náklady na zíízení,
provoz, ÚdrŽbu a lyklizení staveniŠtě, náklady na výyčení stávajících podzemních inženýrských sítí, náklady na
vytyČovací práce spojené svýstavbou) nutné křádné realizací dílavrozsahu dle ě1.3.2 této smlouvy. Dále sjednaná
cena obsahuj e daň z přidané hodnoty a očekávaný vývoj cen k datu předání dokončeného díla.

5.4. Cena vČetně daně zpřidané hodnoty je stanovena pro sazby dané zpřidané hodnoty platné k datu podpisu této
smlouly o dílo. Smluvní strany berou na vědomí, že píipadná zména ýší těchto sazeb se promítne v jejím konečném
vyčíslení.

6. PLATEBNÍ ponnnÍNKY, FAKTURACE A FINANCOVÁNÍ

6.1. Objednatelje povinen uhradit zhotoviteli dohodnutou cenu díla pojeho řádném provedení a protokolárním předání ve
smluvně doho dnutém termínu. Zálohy obj ednate 1 n epo skytuj e.

6.2.Úhrada bude provedena v české měně, na záktad€ pristuSneno účetrrího dokladu vystaveného zhotovitelem 1x za
měsíc, vŽdy po skončení měsíce, včetně soupisu skutečně provedených prací odsouhlasených technickým dozorem
investora.

6.3, Veškeré Úěetní doklady musí obsahovatnáIežitosti daňového dokladu dle ustanovenizákonao dani zpřidané hodno§
v platném zněni. V případě, že iěetni doklady nebudou mít odpovídajicínáležitosti, je objednatel oprávněn je zaslat
do 14 dnŮ zpět k doplnění, aniž se tak dostane do prodlení se splatností. Lhůta splatnosti počíná běžet znovu od
opětovného zaslání náležité dop lněných č i opravených dokl adů,

6.4. Splatnost jednotlil}ch faktur (daňov}ch dokladů) bude ěinit 30 dnů od data jejich vystavení zhotovitelem. Platby
budou objednatelem prováděny přímo na účet zhotovitele, Platby budou provedeny výhradně v Kč.

6.5. LhŮta splatnosti faktury je objednatelem dodržena, pokud nejpozději poslední den její splatnosti je příslušná částka
odepsána zúčtu objednatele ve prospěch účtu zhotovitele.

Strana2/7



'obé'i'é''Biě||ěě" 391 43 Běleč 22
,, ;i'ř,, g .;,'Ét6 2,§§il::,,

7. sMLUvNí poxury

7,1. Prodlení s dokončením:
V případě prodlení uchazeče s termínem dokoněení celého dilabez vad a nedodělků ve lhŮtě stanovené smlouvou o

dílo, vyhrazuje si zadavatel právo účtovat uchazeěi smluvní pokutu ve výši 0,5 o/o z celkové ceny zakaŽdý zapoČatY

den prodlení.
Zhoiovitel nesmí přerušit výstavbu, jinak než z důvodu technologických přestávek. Pokud dojde ze stranY dodavatele

na svévolné přerušení delší než 3 pracovní dny a nereaguje na výzvy objednatele na PokraČování PracÍ, bude

předpokládánó že stavbaje ukoněena a dle soupisu provedených prací bude fakturována Částka za Provedenou Práci,
čímž končí i platnost smlouvy o dílo.

7.2, Prodlení s odstraněním vad:
V případě neodstranění závad zjištěných v průběhu provádění prací v termínech stanovených zadavatelem bude

zhotoviteli účtována smluvní pokuta ve výši 0,5 Yo z ceny díla zakaŽdý den prodlení

Dále je zhotovitel povinen zaplatit smluvní pokutu ve výši 1 000,- zakaždý den prodlení pro PříPad, Že odstraňování

prokazatelně zjištěných vad v záruční lhůtě nebude zhotovitelem do 30 dnů od doručení oznámeni o výskytu vady

bdstraněna. Všechny přestupky proti stavebnímu zákonu o provádění prací bez kontrolních dnŮ či přebírání ucelených

ěástí se maji zahrubé porušení smlouvy o dílo a smlouva bude s okamžitou platností ukonČena.

7.3. Prodlení s úhradou faktur:
Vpřípadě prodlení sjakoukoli platbou objednatele podle této smloury je zhotovitel oprávněn poŽadovat Úhradu

i,1ótú 
" 

pródlení ve výši 0,5oÁ z dlužné částky zakaždý den prodlení. V případě, že objednatel neprovede Úhradu

faktury v termínu určeném dle této smlouvy o dílo, může zhotovitel do doby plné úhrady dluŽné ČástkY Práce PřeruŠit
a toto přerušení má za následek posunutí lhůty pro dokončení o stejný poěet dní, jako byla doba PřeruŠenÍ, aniŽ bY to

mělo d-opad na uplatnění smluvních pokut za nedodržení lhůty pro dokoněení dila ze Strany objednatele.

objednátel není v prodlení, pokud platba podle této smloury byla odepsána z jeho bankovního Úětu ve ProsPěch Úětu

zhotovitele nejpozději poslední den splatnosti příslušné platby.

7.4. Smluvní pokuty jsou splatné do 30 dnů po obdržení jejich vyúčtování.
7.5. V případE n.dod.ž.ni termínu dokoněení stavby zaviněním zhotovitele přecházi veŠkeré dŮsledkY sPojené

s neposkytnutím dotace na vrub zhotovitele.

8. STAVENIŠTň

8.1. objednatel předá zhotoviteli staveniště ve stavu ve kterém bude navráceno.

8.2.Zhotovitel si na zák|adé podkladů, které mu předá objednatel, zajistí vl§čení podzemních vedení na staveniŠti a

bude dodržovat podmínky správců a vlastníků těchto sítí po celou dobu výstavby,

8.3. Zhotovite| je povinen udržovat na převzatém staveništi pořádek a čistotu aje povinen odstraňovat odPadY a neČistotY

vzniklé jeho linnosti. pokud během rea|izace díla dojde kpoškození stávajících objektŮ Či okolních zařizeni vinou

zhotovitele, zavazlje se zhotovitel uvedenou škodu nahradit, ěi uvést vše do původního stavu.

3.4.Zhotovitel vpřípaáě potřeby zqlsti střežení staveniště, případně i jeho oplocení nebo jiné vhodné zabezPeóeni.

Náklady s tím spojené jsou zahrnuty ve sjednané ceně díla.
8.5. objednatel poskytne zhotoviteli odběrná místa energií, zhotovitel zajistí měření odběru a uhradí objednateli, PříPadně

přímo jejich poskytovatelům, náklady na jejich odběry.

9. PRovÁDňNÍ oÍL,q,

9.I. Zhotovitel je povinen provést dílo na svůj náklad a na své nebezpečí ve smluvně dohodnutém tetmínu.

9.2,objeďnateinóbo jím písemně pověřený zástupce je oprávněn kontrolovat provádění dila. Zjisti-|i objednatel, Že

zhótovitel provádidílo-u .orporú se sými povinnostmi, je oprávněn dožadovat se toho, aby zhotovitel odstranil vadY

vzniklé vaáným prováděnírn a dílo prováděl řádným způsobem. Jestliže tak zhotovitel neuČiní ani v Přiměřené lhŮtě

mu k tomu Óbjeánatelem poskynulé a jeho postup by nepochybně dále vedl k porušení smlouvY, je objednatel

oprávněn od smlouvy odstoupit.
9.3.Zhotovitel je povinénoyruát objednatele nebo jím pověřeného zástupce min.3 pracovní dnY Předem záPisem do

stavebního deniku ke kontrole a k prověření prací, které dalším postupem prací budou zakrYtY nebo se stanou

nepřístupnými. Neučiní-li tak, je povinen na žádost objednatele odkrýt práce, které byly zakryty nebo které se stalY

nepřístupnými na svůj náklad.

Ministerstvo dopravy Financováno z účelové investiční dotace na odstraňování škod zpúsobených povodněmi v roce 2013

Strana3l'7



9.4. Zhotovitel v plné míře zodpov idá za bezpečnost a ochranu zdravi všech osob v prostoru staveniŠtě a zabezPeéijejich

vybavení ochiannými pracovními pomůckami. Dále se zhotovitel zavazuje dodržovat bezpeěnostní, hygienické či
případnéjiné předpisy související s realizací díla.

9.5. Veškeré odborné práce musí vykonávat pracovníci zhotovitele nebo jeho subdodavatelů mající přísluŠnou kvalifikaci.

Doklady o kvalifikaci pracovníků je zlrotoviteInapožádání objednatele povinen předloŽit.

9.6.Zhotovitelje povinen při reallzaci díla dodržovat platné zákony a jejich prováděcí předpisy a dalŠÍ obecně závazné

předpisy, které se tytáli;etro činností. Pokud porušením těchto předpisů vznikne jakákoliv Škoda, nese veŠkeré

vzniklé náklady zhotovitel.
9.7. Zhotovite| se zavazuje dodržovat při prováděrrí díla veškeré podmínky vypl}vající z obsahu Zadávaci dokumentace.

pokud nesplněním těchto podmínek vznikne objednateli škoda, hradí ji zhotovitel v plném rozsahu.

9.8. Vybouraný materiál bude likvidován v souladu se Zákonem o odpadech, neurčili objednatel jinak. V PříPadě, Že

objednatei rozhodne o využití vybouraného materiálu v rozponr se Zákonem o odpadech, nese nákladY sPojené

s touto změnou objednatel.
9.9. Zhotovitel se zavazuje a ruěí zato, že při realizaci díla nepoužij e žádný materiál, o kterém je v době jeho uŽití známo,

že je škodliý. pokud tak zhotovitel učiní, je povinen na písemné vyzvání objednatele provést okamŽitě náPravu a

veškeré náklady s tím spojené nese zhotovitel,
9.10. Zhotovitel ja povinen 6ý pojištěn proti škodám způsobeným jeho činností vČetně moŽných Škod PracovníkŮ

zhotovitele, a to až do výše ceny díla, Zhotovitel se zavazuje udržovat toto pojištění po celou dobu trvání této

smlouvy.
9.11.pokud činností zhotovitele dojde ke způsobení škody objednateli nebo jiným subjektum ztitulu oPomenutÍ,

nedbalostí nebo neplněním podmínek vyplývaj ícich zplatných zákonů, ČSN nebo jiných právních norem, nebo

vypl;ývajících z této smlouvy o dílo, je zhotovitel povinen bez zbyteéného odkladu tuto Škodu odstranit a ne-ní li to
možné,tak finančně uhradit. Veškeré náklady s tím spojené nese zhotovitel.

9.12.Kontrolní dny na stavbě se budou konat nejméně 1 x za 14 dni. Kontrolní dny budou svolávánY objednatelem,

zhotovitel je povinen se jich ve věcech ýkajících se plnění podle této smlouvy zúČastnit. V PříPadě PotřebY
zabezpečuje zňotovitel účást dalších osob poskytujících části plnění nazákladé smluvních vztahŮ se zhotovitelem,

popř. účait zástupců výrobců věcí použiqýclr při provádění díIa. Zápis z kontrolních dnŮ zajiŠťuje zhotovitel.

objednatel má právo svolávat i mimořádné kontrolní dny dle potřeby stavby.

9.13. Drobné odch}lky od projektové dokumentace (zejména zámény materiálŮ), které nemění charakter smluvně

dohodnutého technickéhó róseni, mohou pověření zástupci smluvních stran dohodnout formou záPisu ve stavebním

deníku, V případě potvrzení takového zápisu pověřeným zástupcem objednatele nelze takovou odchYlku PovaŽovat za

vadu díla.
9,14. Zhotovitel se na stavbě zavazlje používat materiál I. jakostní třídy dle CSN.

10. STAVEBNÍ orxÍr

10.1. Zhotovitel je povinen vést ode dne převzetí staveniště o pracích, které provádÍ, stavební deník, do kterého je

povinen zapisovat všechny skutečnosti rozhodné pro plnění smlouvy o dílo. Zejménaje Povinen zaPisovat Údaje o

počasí, o časovém postupu prací, jejich jakosti, zdůvodnění odchylek prováděných prací od Projektu stavbY, aPod.

Povinnost vést stavební deník končí předáním a převzetím dokonČeného dÍla.

10,2, Ve stavebním deníku musí být uvedeno mimo jiné :

- název stavby (nebo její části) podle stavebního povolení

- místo stavby
_ název, sídio, Ič zhotovitele včetně jmenného seznamu osob oprávněných za zhotovitele Provádět záPisY

stavebního deníku s uvedením jejich kontaktů a podpisového vzoru
_ název, sídlo, Ič objednatele včetně jmenného seznamu osob oprávněných za objednatele Provádět záPisY

stavebního deníku s uvedením jejich kontaktů a podpisového vzoru

- název, sídlo, IČ zpracovatele projektové dokumentace

- jména a příjmení osob vykonávajícíchtechnický dozor investora

- přehled všech provedených zkoušekjakosti
_ ,"rnu* projekové a ostatní technické dokumentace stavby včetně případných jejich změn

- seznam dokladů a úředních opatření dkajících se stavby

IO .3 . Záplsy do stavebního deníku čitelně zapiiuj e a podepisuj e stavbyvedoucí vŽdy v ten den, kdY bYlY Práce ProvedenY,

neuó ray nastaly okolnosti, které jsou prédmetem zápisu. Mimo stavbyvedoucího mŮŽe do stavebního deníku

do

do

Strana 4l7



\* Ministerstvo dopravy Financovánozúčelovéitlvestiční dotacenaadstraňování škodzpůsobenýchpovodněmi vroce2013&
tffieffi
"ffi

o bec Bě I eč'?É á8"§iiu" ;fii1}l*Tfi,:i::i:'ůl 11 iil3'"ii:ffS
provádět záznamy pouze objednatel, jím písemně pověřený zástupce, zpracovateI projektové dokumentace, nebo
příslušné orgány státní sprály.

10.4,Nesouhlasí-li zhotovitel se zápisem, kíery učinil objednatel nebo jím písemně pověřený zástupce, případně
zpracovatel projektové dokumentace do stavebního deníku, musí ktomuto zápisu připojit své stanovisko nejpozději
do pěti pracovních dnů, jinak se má za to, že s uvedeným zápisem souhlasí.

10.5. Objednatel nebo jím písemně pověřený zástupce je povinen se k zápisům ve stavebním deníku, učiněným
zhotovitelem vyjadřovat nejpozději do pěti pracovních dnů.

10.6. Zápísy ve stavebním deníku se nepovažuj i za změnu smlouvy, ale
změn ve zjišťovacím protokolu.

10.7. Stavební deník musí být v pracovní době trvale přístupný na stavbě.
prací, bude udělena zhotoviteli pokuta 500,-Kč.

slouží jako doklad pro vypracování případných

pokud není stavební deník na staveništi v době

11. pŘEDÁNí a pŘnvzuriDíLA

11.1, Zhotovitel je povinen písemně oznámit nejpozději 5 dnů předem, kdy bude dílo připraveno k předaní. Objednatel je
pak povinen nejpozději do tří dnů od termínu stanoveného zhotovitelem, avšak bez zb7rtečných odkladů, zahétltt
přejímací řizeni a řádně v něm pokračovat.

1L2. Zhotovitel je povinen připravit a doložit u přejímacího řízeni všechny předepsané doklady dle stavebního zákona č.
l8312006 Sb., v platném znění. Bez těchto dokladů nelze považovat dílo za dokončené a schopné předání.

11.3. O průběhu přejímacího řízenipoíidí zhotovitel Protokol o předání apřevzeti díla, do kterého mimo jiné objednatel
uvede i soupis vad a nedodělků, pokud je dílo obsahuje, s termínem jejich odstranění ěi dokončení. V tomto protokolu
objednatel výslovně uvede, zda dil'o přejímá, či nikoli. Pokud objednatel odmítne dílo převzít, je povinen zde uvést
důvody, proč tak neučinil.

11.4. Dílo je považováno za ukoněené po dokončení všech sjednaných prací. Pokud jsou v této smlouvě použity termíny
ukončení díla nebo předání díla, rozumí se tím den, ve kterém dojde k oboustrannému podpisu Protokolu o předání a
převzetí díla.

11.5. Objednatel přebírá dílo pouze bez vad a nedodělků,

§to vady v termínu uvedeném do stavebního deníku.
do trvalého provozu.

l 1.6. Termín realizace neni závazný,Ize jej na požadavek investora změnit Stejně tak může být smlouva zrušena ze strany
objednatele. Zhotovitel bere na vědomí, že termin realizace se může změnit, avšak zhotovitel je stále vázán
provedením akce a cenou z výběrového íizení.

u. ZÁRUKY, REKLAMACE

I2.1. Zhotovitel odpovídá za vady, jež má dílo v době jeho předání, Za vady díla, na něž se vztahuje zéruka za jakost,
odpovídá zhotovitel v rozsahu této zátuky.

l2.2.Zhotovitel poskytuje na dílo specifikované vč1.3.1 této smlouly zárukl vdélce 60 měsíců na celý předmět
plnění. Po tuto dobu zhotovitel odpovídá za vady, které objednatel zjistil a které věas a prokazatelně zhotoviteli
oznámíL

|Z3.Záruční lhůta počíná běžet dnem odstranění poslední vady či nedodělku vyplývajících zProtokolu opředání a
píevzeti dila.

12.4. Objednatel je povinen vady písemně reklamovat (možno e-mailem) u zhotovitelebezzbyteěného odkladu po jejich
zjištění. Vreklamaci musí být vady popsány a musí zdebyt uvedeno, jak se projevují. Dále v reklamaci objednatel
uvede,jakým způsobem požaduje zjednatnápravu. Objednatelje oprávněn požadovat:

- odstranění vady dodáním náhradního plnění

- odstranění vady opravou, je-li vada opravitelná

- přiměřenou slevou ze sjednané ceny díla
I2.5,Zhotovitel je povinen nejpozději do 5-ti dnů po obdržení reklamace písemně oznámit objednateli, zda reklamaci

lznává éi neuznává. Pokud tak neuěiní, má se za to, že reklamaci objednatele uznává. Vždy však musí písemně sdělit,
vjakém tetmínu nastoupí kodstranění vady. Objednatel stanoví nejzazší lhůtu pro odstranění vad (dle funkčnosti
vady), Zhotovitel je povinen odstranit vadu bez zbytečného odkladu, v termínu stanoveném po dohodě
s objednatelem. V případě, kdy odstranění vady budou bránit nevhodné klimatické podmínky, potom zhotovitel
odstraní vadu bez zbyteěného odkladu v okamžiku, kdy to klimatické podmínky umožní.

Při zjištění vada či nedodělků je zhotovitel povinen odstranit
Zhotovitel předloží veškeré doklady pro řádné uvedení stavby

Strana 5l'l



O,,běC' ,,::úěitléě 39I 43 Běleč 22 email info@obecbelec.cz tel. 381214530
lČ Oosszsoo http://www.obecbelec.cz IDDS 7wjajvb

12,6, Reklamaci lze uplatnit nejpozději do posledniho dne záruéni lhůry přičemž i reklamace odeslaná objednatelem
v poslední den záruční lhůty se považuje za včas uplatněnou.

tr. wšší Moc

1 3 . 1 . Pro účely této smlouvy se za vyšší moc považuj í píipady, které nej sou závis|é na smluvních stranách a které smluvní
strany nemohou ovlivnit. Jedná se např. o válku, mobilizaci, povstání, živelné pohromy, klimatické podmínky bránici
realizaci díla, apod.

13.2. Pokud se splnění této smlouvy stane nemožným v důsledku vyšší moci, strana, která se bude chtít na vyšší moc
odvolat, požáďá druhou stranu o úpravu smlouvy ve vztahu k předmětu, ceně a době plnění. Pokud nedojde k dohodě,
má strana, která se odvolala na vyšší moc právo odstoupit od smlouvy. Úěinnost odstoupení nastává v tomto případě
dnem doručení oznámení o odstoupení.

Ministerstvo dopravy Financovánozúčetovéinvestiční dotacenaodstraňování škodzpúsobenýchpovodněmi vroce2O1i

14. ZMĚNY SMLoU\ry

14.1. Nastanou-li u některé ze stran skutečnosti bránící řádnému plnění této smlouvy, je povinna to ihned bez zbyteéného
odkladu oznámit druhé straně a lyvolat za lúěelem řešení vzniklé situace jednání zástupců oprávněných k podpisu
smlouly,

15. oDsTotIPENÍ oD sMLoUvY

15.1.Zhotovitel je oprávněn odstoupit od této smlouvy tehdy, jestliže objednatel bude v prodlení súhradou jakéhokoliv
finančního plnění plynoucího z této smlouvy vůči zhotoviteli o více rrež 30 drrů. Odstoupení od smlouvy provede
zhotovitel písemně na adresu sídla objednatele, přičemž odstoupení od smlouvy je účinné okamžikem jeho doručení
objednateli.

15,2, Objednatel i zhotovitel mohou odstoupit od uzavřené smlouly o dílo v případě, že je na druhou smluvní stranu
prohlášen konkurs, povoleno vyrovnání, uvalená nucená správa nebojestliže druhá strana vstoupí do likvidace.

15.3. Jestliže zhotovitel provádí dílo v rozporu se svými povinnostmi, objednatel jej písemně vyzve k tomu, aby odstranil
vady vzniklé vadným prováděním a dílo prováděl řádným způsobem a on tak neuěiní ani v přiměřené lhůtě mu
k tomu objednatelem poskytnuté a takový postup zhotovitele by nepochybně dále vedl k porušení smlouly, je
objednatel oprávněn od smlouvy odstoupit. Odstoupení od smlouvy provede objednatel písemně na adresu sídla
zhotovitele, přičemž odstoupení je účinné okamžikem jeho doruěení zhotoviteli.

15.4. Chce-li některá ze smluvních stran od této smlouvy odstoupit na základě ujednání z této smlouly vyplývající, je
povinna své odstoupení písemně oznámit druhé smluvní straně s uvedením termínu, ke kterému od smlouly
odstupuje. V odstoupení musí být dále uveden důvod, pro kteqý smluvní strana od smlouvy odstupuje a přesná citace
toho bodu smlouvy, kte{ý ji k takovému kroku opravňuje. Bez těchto náležitostí je odstoupení od smlouvy neplatné.

15.5. Nesouhlasí-li jednaze smluvních stran s důvodem odstoupení druhé smluvní strany nebo popírá-li jeho existenci, je
povinna to oznámit nejpozději do deseti dnů po obdržení oznámení o odstoupení. Pokud tak neučiní, má se za to, že s
důvodem odstoupení souhlasí.

15.6. Odstoupí-li některá ze smluvních stran od této smlouly na základé ujednání z této smlouvy vypl}^/ající, pak
povinnosti obou smluvních stran jsou následující:

- zhotovitel provede soupis všech provedených prací oceněný dle zpťrsobu, kterym je stanovena cena díla.

- zhotovitel provede finanění vyčíslení provedených prací a zpracuje "dílčí konečný daňový doklad."
* zhotovitel vyzye objednatele k "dílčímu předání a převzetí diIa" a objednatel je povinen do tří dnů po obdržení
výzvy zahájit "dílčí přejímaci řizeni;' Po dílčím předání a pŤevzetí provedených prací sjednají obě smluvní strany
písemné zrušení smlouvy o dílo

15.7. Odstoupení od smlouvy musí b}t učiněno písemně s uvedením důvodu odstoupení a musí blýt podepsano
oprávněnou osobou. Odstoupením od smlouvy se smlouva ruší, a to okamžikem, kdy je oznámení o odstoupení
doručeno druhé smluvní straně.

16. zÁRučNí.q. pozÁnučNí sERvIs

16.7. Záručni apozáruéní servis bude zhotovitel provádět po dobu záru\<y, tedy 60 měsíců.
16.2. Řádně reklamované vady díla budou odstraněny po jejich lznáni v reklamaěnimřizeni v oboustranně dohodnutém

Strana 6l'7



§

-§
&W

Ministerstvo dopravy

O'b'eč'B,ěIé.č

V Bělči dne 30. záři2015

za objednatele:

Financováno z úČelové investiČní dotace na odstraňováttí škod způsobených povodněmi v roce 2013

391 43 Běleč 22 email info@obecbelec.cz tel. 38I2t4530
, IČ 0 o 58 25O 6 "... 

htÍ§,i /lwww,l o bě'cb]ěiáC.; ,,,"iĎ Ďs zwj a!;ub

termínu.
16.3, Odstranění vad bude provedeno zhotovitelem neprodleně po umožnění přístupu ktěmto vadám ze strany

objednatele.
16.4. Oznámení o vadách musí b;ýt písemně doručeno zhotoviteli bez zbyteěného odkladu a musí obsahovat popis vady,

nebo jak se vada projevuje.
16.5. Při poruchách během záručni doby je zhotovitel povinen odstranit vady díla, které nevyž adují vyiazení zařízeni z

provozu do 30 dnů od oznámení vady, v ostatních případech bezzbytečnélio odkladu po oznámení vady (viz I2.5).
16.6, Objednatel uplatní reklamaci vady, spolu s jejím popisem, písemně na adresu zhotovitele, Zhotovitel do 3

pracovních dnů od přijetí reklamace objednateli oznámí zda reklamovanou vadu uznává nebo sdělí důvody jejího
odmítnutí. K odstranění objednatelem řádně oznámené a zhotovitelem uznané vady nastoupí zhotovitel do 5
pracovních dnů. Termín pro odstranění vady bude sjednán zástupci smluvních stran v závislosti na charakteru vady.

16.1.V případě, že zhotovitel neodstraní vady díla v dohodnutých termínech, má objednatel právo provést odstranění vad
díla sám, nebo prostřednictvím třetí osoby na účet zhotovitele. Zhotovitel je povinen uhradit objednateli ušlý zisk a
újmu, která mu tímto vznikne.

17. zÁvĚRnčNÁ usTANovENí

17.1. Smluvní strarry se v souladu s ust. § 2586 Občanského zákoníku dohodly, že jejich závazné vňahy se budou řídit
příslušnými ustanoveními Občanského zákoníku.

I'7.2. Obě smluvní strany se zavazují, že obchodní a technické informace, které jim
svěřeny druhou smluvní stranou, nezpřístupní třetím osobám bez písemného
a nepoužijí §rto informace k jiným účelům, než k plnění podmínek této smlouvy.

17.3. Jakýkoliv technický spor mezi smluvními stranami bude s konečnou platností vyřešen nezávislým soudním znalcem
jmenovaným oběma smluvními stranami, nedohodnou-li se, potom určeným soudem. Jakýkoli majetkoý spor mezi
stranami v souvislosti s touto smlouvou bude s konečnou platností vyřešen příslušnými soudy České republiky, pokud
se strany nedohodnou jinak. Vznik majetkového sporu nezbavuje zhotovitele povinností pokračovat v plnění díla.
Vznik technického sporu nezbavuje zhotovitele, pokud je to technicky možné, pokračovat v práci na těch ěástech díla,
jichž se spor ne|ýká,

I] .4. Tato smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech , z nichžkaždá ze smluvních stran obdrží dva.
17.5, Tato smlouva nabývá platnosti okamžikem jejího podpisu oprávněným zástupcem druhé smluvní strany a ýmž

okamžikem nabývá smlouva i účinnosti,

Přílohy smlouly;
- kopie krycího listu, ěestného prohlášení a soupisu praci z cenové nabídky ze dne 14. záíi 2015.

byly, ěi v pruběhu plnění budou
souhlasu druhé smluvní strany

0/y
Stanislav Šmejkal

starosta obce
éj, oBloDl20l5l443

Uzavření této smlouvy bylo schváleno usnesením zastupitelstva obce č.

Josef Pták
natel společnosti

íW")
ť.X!

v chýnově an" ...Q,,,.:1..Q.,.le.4S-

za zhotovitele,.
€lIltus#r*.af:;,
T rcmesia a 9&4rr:t9
reffi*l"* |,,

Slovníkovsú 4§§ o 39l 55

3B1 297 711
?)?1 2g7 463

!c. žó0715B4
: C'l26O715B4

Chýnov

Strana'7l7

1 412015 dne 24 . záři 2015 .















()
O
(o
r-,-(9
lo
|...-

o9
O
tť
lí)
Cf)

c)ó
o(o
(f)

N

oÝ
(\a,ť

Oq
Ý
co
$)

o
Ý.(o
l,í)

<)
@(í)
ď)
€

o
O.
@
N
r

O
(o_

C.J

oD

t-
(o^

c!N

Ý
o)
c{(o
c{

U()
to
(Ý)
.Ý
0o

O
o_.
a{)o
(o

q
\
}.ť
rí
(Í
§

g
|Í
|ať
Cx

!u§

Uó
()

O()
c;

(9
ro
lo
(9
a
§lo
ot
r

,x
.rí
§
fi

;

a
o_

l..-

§

Oq
Ýto
(f)

O()
lí)
Cr)
C.l

o
ď)
O
t'í)

()o
co
N

O
c)_
()
r._

oo
@
o)
ť\l

Oq
o
c{

<)o
Nť)
Cf,

OO
,Ť
@(o

oo
o()
cř)

oo
oO
O
la)

O
<)_

o
O
lí)

c)
c)_

c)O
()

o
O
6

Oc
co

o
c)
€

c.l
C')
o

tr)
o_
@
c\l

O
oc
lo

l..J
O_
6
c!

§)
cr)
c{
cf)

|'._
O_
lť

g)
N o

O
C\

a3V N

=
§ a.l

E 5
ť/)

=
F

a)
\a

c!
f,z
tlj
,|\
ď.n
Nl

,z
tlJ

o
É..f
.l]J

oJ
uJ

o
llJ

lÉ

!c
í\ ,0)

=.(§U-
o.>O*
> .í§

aý

:)
l\a
lU)
l.<
o_
N
Éoo
F
llJ,O

oo
a
z
F
U)

z
I

Fo
=T
F
S
0-
N
\.
0_3oJa
ď
uJ

(í)

I

l<\lo,5
\.o
o_

Ooo
I

.ul
\ao
J

=:)
lJ

ď
m
()
zN
t
o-
O
O
ďoa
O]
>]

I

5
EO()
oo
JF
:í
[J.J

o
No
>]
-lFI
>|
ďl
\lI
Fl
Jl
<l
tLlal
<l
zl
§l
ilJ l

=
=Ooř
oo
JF
Y
uJ

oN
O
3F
u
:c
|--
J

tL
Q)

ž
N
uJ
É,

=
=o§l
oo
JF
3z
t!
ď
Fa
Jo
0-
Nď_
ď9(,ř
.-a(J >l<6Fo]
< .>.l

^ (§]
->l701aEi
ILl>§l>ol

lc!
l>
|>ló
Ic)
loo

loó
lu.3
ď
o_
Y
tl-
§o
)oy

=N
lJ-a
ď
o-aď
Otr
S,ří1
.) ,Ql

p
ž91
LU'9l
7=l* .o|
ůj ElF o"]

l-
l=
l>loló
lÝoo
,t.f
É.
o_

=llJJ
[U

|--z
F
tU
ď,
:)
J
O
0-]
ď.l
<|íLl
Ol
<;l
<lFl
<lJl
ól_lzl
UJlzl
Ol
tJJ lFl

=llJJro
x.
0-
I)
ď\í
oo
tlJz
:)o
}aa
<
0-
,N

É.
0-
t
(L
ao
Otr
S,ř
í3]
o§]
=alíi {)l3c|
(/)H|
ut ěll- ól

l>
I\Z
Iol(\
lo
lc)

ul
No
Oo
U)
O
=z
1,1Jz
lU

=š
N
ó\.
:)
Faz
O\í
_J2 .y.

=-ó} ,(§

)a
Oomc

l=lY
l(3
c!
o
O

ltl
No
oo
U)
:)zoF
1,1J

c0

N
tlJJ
uJ,N
uN
§!l3
rÝ
|*ozoY*5,7 -y,

$§
J(h

8E

E
O

o
o
!.
O
Y]3i
ďl
FIa]zl
Ol\ll
Nl
<lFlzl
ol
>l
LUl
Ol

m

šřn

J-l
p
J
J-E
J(l)1
-.ý)lJJ>
_.l 5|

o]o]
.(§l
Llq
(gl
ol(Jl
.l<l

=lolclolyl
.-lcl9|
fl!l
ol
r)l

E
o
š
o
o

oo
.(§

o-
.o
c
o
>]o]líl

Eoš
oo
q)
o,G
L
o.1
0)]ol|-|
>|

E
q)*
oo
oo\Ň
L
9']

l(' 
]

.í)l

=lO
o
o}

@
N
o)

lr)r
o)

o,
(')

c!

o)
o)

c!
@

ť)(')

N
(f)

(o
o)

Ý
CÝ)
co

íÝ)
cr)

l,.í)
c9
(f)
o}

@

(o
(o
o)

@(o
(o
(o
§)

@
(o
(o
o)

OO
o)
o)

,6l
oI
oJaI
ol
:l
Nl$l
-)ll.>.J
>l
ol
.il
cl
(ťl
al
ól

oo,§
ooo

oo,g
o,o
L

.0,
5

cD(o O
l\ |--

c\
l..-

c9
|.-

Ý
|-_

tí)
}..-

(o
N NN @

|-_
cr)
ř.-

O
@ co Lo

-l
oo

/4Ý


